РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15.06.2020  №  251

 г. Красноперекопск

О внесении изменений в постановление

администрации Красноперекопского района от

11.12.2019 №517

          В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 27.07.2010

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 № 1376 «Об утверждении Правил

организации деятельности многофункциональных центров предоставления  государственных

и муниципальных услуг» (в редакции постановления Правительства Российской Федерацииот

07.02.2020 № 109), Законом Республики Крым от 21.08.2014  №54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым» (с изменениями и дополнениями), Указом

Главы Республики Крым от 10.03.2015 №64-У «Об утверждении типового

(рекомендованного) перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется

по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах Республики Крым» (в редакции

от 19.03.2020 №66-У), Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

Красноперекопского района, утвержденным решением   16 заседания Красноперекопского

районного совета 2 созыва от 28.04.2020 №83, с целью приведения в соответствие с нормами

действующего законодательства, повышения результативности и качества, открытости и

доступности предоставления муниципальной услуги

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района

от 11.12.2019 №517 «Предоставление информации об организации общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных

учреждениях, расположенных на территории муниципального образования

Красноперекопский район»,изложив в новой редакции пункт 3.5.:

«3.5.Время ожидания заявителя при индивидуальном консультировании при личном

обращении не должно превышать 15 минут.

           Индивидуальное консультирование при личном обращении каждого заявителя

должностным лицом Администрации или работником многофункционального центра не

должно превышать 10 минут.

2

     Сектор информирования в помещении многофункционального центра содержит не менее

одного окна (рабочего места), оборудованного персональным компьютером с возможностью

доступа к информационным системам, печатающим и сканирующим устройствам, электронной

системой управления очередью и предназначенного для информирования заявителей о порядке

предоставления государственных и муниципальных услуг, о ходе рассмотрения запросов о

предоставлении государственных и муниципальных услуг, а также для предоставления иной

информации. Окна (рабочие места), созданные в соответствии с настоящим подпунктом, не

являются окнами приема и выдачи документов.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на  официальной интернет -странице

муниципального  образования Красноперекопский район портала Правительства

Республики Крым  krpero.rk.gov.ru  и в  официальном периодическом  печатном издании

муниципального образования Красноперекопский район  -  газете «Вестник органов местного

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

     Глава администрации

 С.И. Биданец

Постановление  внесено на рассмотрение

управлением образования и молодёжи

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы  администрации

___________А.А.Мехоношина

___________2020

Руководитель аппарата администрации

___________ Т.М. Коваленко

___________2020

Начальник отдела экономики,

инвестиции и торговли администрации

___________ Д.В. Онищенко

___________2020

Начальник отдела  по правовым вопросам администрации

___________О.В. Скадинг

___________2020

Начальник управления образования и молодёжи

___________Е.В. Братусина

___________2020

Рассылка: дело №01.02.02-01, структурные подразделения администрации,

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.